



COMUNE DI NAPOLI

Direzione Centrale

Welfare e Servizi educativi

Servizio Politiche di Inclusione Sociale – Città solidale

Quesiti pervenuti in merito all'avviso pubblico "Manifestazione di interesse a Convenzionarsi per la realizzazione del Servizio Assistenza Domiciliare a Persone disabili ed anziane".

Quesito

E' possibile la partecipazione in ATI, visto che non è esplicitata l'impossibilità a farlo e la norma prevede che il divieto deve essere esplicitato nel bando?

Risposta

Non è possibile presentare la SCIA in ATI in quanto non trattasi di procedura di appalto ma di una segnalazione certificata di inizio attività che non viene esplicitata nell'ambito nel codice degli appalti pubblici, di conseguenza le medesime motivazioni valgono anche per la richiesta di convenzionamento.

Quesito

Per il requisito "richiesta di accreditamento", basta la richiesta presentata in altri ambiti territoriali?

Risposta

Si, si può presentare dichiarazione del possesso del titolo di accreditamento o dichiarazione con la quale si attesta di possedere i requisiti per l'accREDITamento e di aver presentato istanza in altri ambiti territoriali per l'ottenimento dello stesso con indicazione della data di presentazione e numero del Protocollo generale, ai sensi dell'art. 10 comma 3 del regolamento 7 aprile 2014, n. 4 di attuazione della legge regionale 23 ottobre 2007, n. 11.

Il Dirigente
Dott.ssa  CHIEFFO